
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 82 DEL 11/02/2019

SETTORE INFRASTRUTTURE - RIFIUTI 
SERVIZIO 4.1. EDILIZIA SCOLASTICA

(per Servizio 7.2. Tutela Ambiente Patrimonio)

ATTO N. C/ 55 DEL 11/02/2019

OGGETTO:  Servizio di Vigilanza Privata, apertura e chiusura stabili  sede di Uffici provinciali -  ANNO

2019 -  DITTA LA VIGILE s.r.l.  di  Genova -  ora  DITTA VIGILI DELL'ORDINE s.r.l.  -

Integrazione impegno di spesa assunto con D.D. 1004 del 31.12.2018 nei limiti di cui all'art.

163 del T.U.E.L. -  C.U.P.: non soggetto - C.I.G.: ZCD268D7B4.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1004 del 31.12.2018, esecutiva, con la quale:

1. il Servizio di Vigilanza dell’immobile denominato Villa Grock, sede del Museo del Clown, di apertura e  
chiusura degli accessi agli uffici dell’Ente, a far data dal 1.1.2019 e fino al 31.12.2019 è stato affidato, ai  
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  alla  Ditta LA VIGILE s.r.l.,  Filiale di 
Imperia con sede operativa in Via Littardi n. 13 e sede legale in Genova Via Macaggi n. 18/12 – P.Iva:  
01018960102 e C.F.: 80049170105 per l’importo complessivo di € 21.960,00 di cui € 18,000,00 per il 
Servizio oltre € 3.960,00 per I.V.A. 22%;

2. è stato ritenuto opportuno impegnare l’importo di €  1.830,00 –  sebbene si tratti di spesa non suscettibile 
di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto necessaria e indispensabile ad evitare intromissioni e/o 
manomissioni presso i suddetti stabili che comporterebbero danni certi e gravi al patrimonio finanziario  
dell’Ente;

3. è stato stabilito di procedere all’impegno di spesa del residuo importo di  € 20.130,00 con successivi 
separati  atti,  in  modo  da  provvedere  alla  sospensione  dell’affidamento  qualora  non  fosse  possibile 
ottenere il visto del Settore Finanziario; 

DATO ATTO che, come comunicato con nota acquisita agli atti al prot. 449 del 9.1.2019, la Ditta La Vigile 
s.r.l., a seguito di fusione per incorporazione, a far data dal 1.1.2019, ha assunto la nuova denominazione 
DITTA VIGILI DELL’ORDINE s.r.l., avente medesima sede legale in Genova, Via G. Macaggi n. 18/12 e 
C.F./P.Iva: 01066360106; 

DATO ATTO altresì che il Servizio in questione viene regolarmente effettuato nelle modalità stabilite;

  1



CONSIDERATO che:
– con Deliberazione di  Consiglio Provinciale n.  33 del  30.6.2018 è stato approvato il  Bilancio di 
Previsione per il triennio 2018/2020;
– con  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  7  dicembre  2018  il  termine  per  l'approvazione  del 
Bilancio di Previsione 2019/2021 è stato differito al 28 febbraio 2019;

RITENUTO necessario e opportuno provvedere:
– alla presa d’atto della nuova denominazione della Ditta, come sopra indicata;
– all’impegno di spesa dell’importo di €  1.830,00 al Capitolo 7013  Missione 01 Programma 05 Titolo 1 

Macroaggregato 03 del P.E.G. 2018/2020, con imputazione all’annualità 2019, in esercizio provvisorio, 
in quanto esigibile in tale esercizio; 

STABILITO che  si  procederà  all’impegno  di  spesa del  residuo importo  di  € 18.300,00  con successivi 
separati atti;

VERIFICATA  la regolarità dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

VERIFICATA altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

DATO ATTO  che:
– è  stato  esercitato  il  controllo  preventivo  di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
– sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile  ai  sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.  
267/2000 s.m.i.;
– il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7,  
del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;

VISTI:
– il Decreto del Presidente della Provincia n. 103 in data 16.10.2018 con il quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020;
– il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
– gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
– il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;
– il vigente Statuto Provinciale;
– il vigente Regolamento di Contabilità;
– il vigente Regolamento dei Contratti;
– il  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DA’  ATTO che

Richiamate le premesse,  parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. a far data dal 1.1.2019, a seguito dell’avvenuta fusione per incorporazione, la nuova denominazione 
della Ditta affidataria del Servizio di Vigilanza presso Villa Grock nonché di apertura e chiusura degli  
accessi  agli  uffici  dell’Ente  per  il  periodo  dal  1.1.2019  al  31.12.2019,  è  DITTA  VIGILI 
DELL’ORDINE s.r.l., avente medesima sede legale in Genova, Via G. Macaggi n. 18/12 e C.F./P.Iva: 
01066360106;

  2



DETERMINA

2. di impegnare contestualmente l’importo di €  1.830,00 al Capitolo 7013  Missione 01 Programma 05 
Titolo 1  Macroaggregato 03  del  P.E.G. 2018/2020,  con imputazione all’annualità 2019,  in esercizio 
provvisorio, in quanto esigibile in tale esercizio; 

STABILISCE che

3. si procederà all’impegno di spesa del residuo importo di € 18.300,00 con separati atti e che qualora non 
fosse  possibile  ottenere  il  visto  del  Settore  Finanziario  si  provvederà  a  comunicare  la  sospensione 
dell’affidamento;

4. si  provvederà  a  ottemperare  a  quanto  disposto  dalla  vigente  normativa  in  materia  di  obblighi  di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del  
D.Lgs.  n. 33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97.

  
F.to IL DIRIGENTE

            (Ing. Michele RUSSO) 

  3


	SETTORE INFRASTRUTTURE - RIFIUTI 

